
Abmessungen in mm

Technische Spezifikation

Anzahl der Zellen

Nennspannung

Gehause

Anschlusse 

Lagerung, 
Selbstentladung

Aufladung Stand-By
Anwendung 

Aufladung zyklisches
Anwendung 

Arbeitstemperatur 

Temperaturbereiche

Innenwiderstand

Entladestrom max.

ca. Gewicht

Kapazitat 

Lange

Breite

Hohe 102

65

151

6

ABS, optional 94-HB, 94V-0

F1 oder F2

6 Monate bei 25°C* 
Ausgleichsladung durchfuhren

Max Ladestrom unbegrenzt
Spannung 13,5V – 13,8V bei 20°C

20°Ñ 

22m?  

12V

135A (5s)

2.45kg

C  7.2Ah,  20 U  - 1.75 V/Z 25 °Ñe

Entladung   0 - 40°Ñ
Ladung    -15 - 50°Ñ
Lagerung -15 - 40°Ñ

Max Ladestrom 2,16A
Spannung 14,4V – 15,0V bei 20°C

* vor Benutzung Ausgleichsladung durchfuhren. Bei hoheren Temperaturen verkurzt sich die Lagerzeit

GPL 1272 - ist eine verschlossene AGM Batterie mit einer Lebensdauer
von 3-5 Jahren, bzw. ca. 500 Zyklen bei 50% Entladetiefe im zyklischen
Betrieb. Diese hocheffektive wiederaufladbare Batterie ist wahrend der
gesamten Lebensdauer  wartungsfrei. Die Batterie ist VdS zertifiziert.
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Minuten Stunden

• Unterbrechungsfreie Stromversorgung (USV)

• Feueralarm- und Sicherheitssysteme

• Telekommunikationssysteme

• Notbeleuchtungen

• Elektrische Messgerate

• Tragbare elektrische Ausrustungen

Anwendungen

GPL 1272      12V 7.2Ah

Konstantstromentladung in A (25°C)

Konstantleistungsentladung in W (25°C)

U /TE  5 min  10 min  15 min  30 min 60 min 2 h 3 h 4 h 5 h 10 h 20 h

U /TE  5 min  10 min  15 min  30 min 60 min 2 h 3 h 4 h 5 h 10 h 20h

1,85V/Z

1,80V/Z

1,75V/Z

1,70V/Z

1,65V/Z

1,60V/Z

 Batterien GmbH Batterien GmbH

Entladezeit vs. Entladestrom (20°C)

1,85V/Z

1,80V/Z

1,75V/Z

1,70V/Z

1,65V/Z

1,60V/Z

Lebensdauer 3-5 Jahre im Stand-By Regime oder
500 Zyklen bei 50%  Entladung
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13.0 

13.8 

14.1 

14.2 

14.6 

7.28 
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1.30 1.11 0.65 0.34

1.36 1.16 0.68 0.36 

1.44 1.22 0.72 0.38 

1.46 1.24 0.73 0.38 

1.47 1.25 0.74 0.39 

1.49 1.27 0.75 0.39 

На WEB-страницу товара

https://www.h-energy.ru/wbr-gpl-1272-72-f2/
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